CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 345/2016

Reavaliação  da  área  destinada  para
implantação da APAC

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que reavalie a destinação de
área destinada para a implantação da APAC.

Após ter acompanhado as manifestações da comunidade da grande
Coopagro no dia 16/08/2016. Este vereador sempre foi favorável a implantação do
projeto  APAC  em  nosso  município  e  desta  forma  continuará  defendendo  sua
implantação  e  construção,  pois  é  um projeto  que  traz  avanços  significativos  no
modelo  prisional,  permitindo  condições  efetivas  de  reintegração  do  detento  à
sociedade.

Acredita-se  que  algumas  ponderações  feitas  na  reunião  do  dia
16/08/2016 são pertinentes, destaca-se que a área não possibilita a ampliação futura
da unidade, fator este que este vereador considera fundamental. A implantação de
um  projeto  de  tamanha  importância  sem  o  aceite  da  comunidade  não  parece
adequado, por tanto,  se existir  a possibilidade de adquirir  nova área e que esta
esteja num local que não proporcione conflito seria o mais adequado.

Reitera-se  todo  o  apoio  deste  vereador  a  implementação  deste
programa e enaltece-se os esforços de todos os membros envolvidos nesta ação, ao
Judiciário,  Executivo,  Legislativo,  Conselho  de  Segurança,  Entidades  e
colaboradores.

SALA DAS SESSÕES, 17 de agosto de 2016.

NEUDI MOSCONI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AB25088DD7B8E8C8A4C29A9D866B2D90 CODIGO DO DOCUMENTO: 013427
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 345/2016
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi